DCCXC. 

II  Duca  Francesco  II  Sforza  fonda  una  cappellania  al   sepolcro  di   S.   Agostino. 

iszis  4  &:ii^is*'^*3 ,  11. 

(Arch.  Notar.  Ui  Pavia  —  Atli  di  Riccardo  Rovcscala). 

IN  nomine  Domini,amen.  Anno  Nativitatis  eiusdem  millesimo  quingentesimo  vi- 

gesimo  secundo,  inditione    dec'ima,  die  undecimo    mensis  lunii,  hora  none  vel 
I     '  circha,  in  civitate  Papie,  videlicet  in  Castro  magno  et  in  salla  superiori  respon- 
dente  versus  Parchum,  sita  in  Porta  Sancti  Petri  ad  Muruni,  Parochie  sancte  Marie  in  per- 

1)  Al  5  di  niarzo    1522   con   atlo  di  Ippolito  Tacconi,  fraler       Laiirentius  tle  Pixonibus  /ilius  el  heres    universalis    nunc  quon- 
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tica.  Ibiqiie  in  mei  notarii  et  testium  infrascriptorum  presentia  et  coram  reverendo  in  Christo 

patre  iuris  utriusque  doctore  domino  Oppicino  de  Gentilibus,  episcopo  cononiensi,  reveren- 

dissimi  in  Christo  patris  et  domini  domini  Antonii  tituli  sancte  Praxedis  Presbiteri  Cardi- 

nalis  Episcopique  papiensis  et  comitis  locumtenente  et  vicario  generali,  pro  tribunali  sedente... 

Constitutus  reverendus  in  Christo  pater  dominus  Galeaz  de  Petra,  Sedis  Apostohce  proto- 

notarius  ac  ducaiis  senator  abbasque  abbatie  Aqueionge  papiensis  diocesis,  prucurator  et 
procuratorio  nomine...  illustrissimi  et  excellentissimi  domini  domini  Francisci  Sfortie  Vice- 

comitis,  Ducis  Mediolani,  Papie  Principis,  Anglerieque  Comitis  ac  lanue  Domini,  filii  quon- 

dam  bone  memorie  iilustrissimi  et  excellentissimi  Principis  domini  domini  Ludovici,  olim 

Ducis  Mediolani....  considerans  liumano  generi  optimum  fore  ac  salubre  consilium  animarum 

saluti,  que  cunctis  rebus  est  preferenda,  salubriter  consuiere  et  providere,  caducaque  pro 

eternis  et  temporalia  pro  perpetuis  felici  conversione  commutare,  cupiatque  errigere,  fondare 

et  dottare  in  ecciesia  monasterii  sancti  Augustini  civitatis  Papie,  ad  altare  sancti  Augustini 

constructum  in  dicta  ecciesia,  errigere,  fondare  et  dotare  capellam  unam  sub  vocabulo  et  in 

honorem  sancti  Augustini,  et  illam  ibidem  stabili  proposito  firmare  semper  optasse,  quam- 

quam  variis  guerrarum  turbinibus  aliisque  adversitatibus  obsistentibus,  id  exequi  et  facere 

nequiverit :  nunc  celesti  favore  et  superni  muneris  gratia,  que  mentes  Christi  fidelium  illu- 

minat  et  illustrat,  excitatus...  in  remedium  et  pro  salute  anime  prefati  illustrissimi  et  excel- 

lentissimi  Ducis,  dictique  quondam  illustrissimi  domini  domini  genitoris  sui,  sponte,  volun- 

tarie  et  ex  certa  scientia  et  alias  omni  iure,  modo,  causa  et  forma  quibus  melius  et  validius, 

dicto  procuratorio  nomine,  potuit  et  potest,  fondavit,  errexit  et  dotavit,  ac  fondat,  errigit 

et  dotat  in  dicta  ecclesia  sancti  Augustini,  ad  altare  sancti  Augustini,  capellam  unam,  seu 

perpetuum  unum  sacerdotaie  benefitium,  sub  vocabulo  et  in  honorem  gloriosi  sancti  Augu- 

stini,  eidemque  Capelle  seu  dicto  perpetuo  sacerdotali  benefitio,  de  bonis  sibi  a  Deo  col- 

latis,  pro  dote,  nomine  et  ex  causa  dotis  et  in  eius  capelle  dotem,  prefato  Locumtenenti 

et  mihi  notario  uti  publice  persone  stipulanti  et  recipienti  noniine  et  vice  dicte  Capelle  et 

ad  eius  partem  et  utilitatem  ac  omnium  et  singulorum  Capellanorum  futurorum  per  tempora 

ad  dictam  capellam...  cessit,  donavit,  dedit,  traddidit  et  quaxi,  ac  cedit,  donat,  traddit,  dat 

et  quaxi,  nominative,  pro  indivixo  cum  una  alia  capella  per  ipsum  dicto  nomine  constru- 

enda,  errigenda  et  dotanda  in  ecclesia  sancti  Felicis  Papie,  pertichas  ducentum  infrascrip- 

tarum  perticharum  quatuorcentum  quinquaginta  vel  circha,  terrarum,  vinearum  ac  pratorum 

et  hedifficiorum  super  eis  existentium,  pro  rata,  sitorum  in  Parcho  Papie  ;  que  quidem 

petie  terre  et  sediminis  super  quo  adest  capsina  una,  columbaria  una,  cum  domibus  ibidem 

annexis  et  orto,  sita  in  Parcho  ubi  dicitur  a  la  torre  del  Galo,  perticharum  quatuorcentum, 

cui  coheret  ab  una  parte  prelibatus  dominus  dominus  Dux,  ab  alia  strata  prope  nuuum 

dicti  Parchi  versus  Capsinetas,  ab  alia  versus  Papiani  etiam    prelibatus    dominus  dominus 

iliim  Antonii,  in  seculo  nominatus  lolwnnes,  frater  nonilum  pro-  dc  Papia  debita  per  quondaiii  minc  domiiuim   maKislriiiii  Felicem 

fessus  in  predicto  Monasterio,  vende  per  lire  45()  a  Qian  .Anlonio  de  Faleto  de  I.iica,    qui    superiori    vere  in  civitate    Papiae   dieni 

Bovi  una  casa  in  parrocchia  di  S.  Teodoro  di  Pavia.  suum  clausit  extremum  •.  L'atto  e  rogato  da  Gian  Agostino  Mo- 
Ai  21  luglio  lo  stesso  Capitolo,  alla  presenza  del   Provinciale  rasco. 

di  Lombardia    frate    Gabriele  da  Pavia.    elcgge    suo    procuratorc  Ai  4  settembre  la  Nobile    Cecilia    Fazzardi  del  fii  Salimbene, 

«  doniinum  sacre  pagine  professorem   dominum    magistrum  lero-  vedova  di  Bcnedetlo  de  Beciis    vedi  documento  del  14  noveinbrc 

ninium  de  Fulgineo    totius    Ordinis    Fratrum    Hereniitanim  in  ru-  1503)  con  testaniento    rogato  da  Qian    Battista  Imodclli,   lascia  a 

niana    curia    universalem    Procuratorem   per   esigere  quccumque  S    Agostino  lire  16  impcriali    per   la    celebrazionc  di  Ire  offici  da 

bona  ct  pecunias  cisdem  Fratribus  Hcremitanis   sancti    Augustini  morto. 
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Dux,  ab  alia  flumen  Vernabule  et  prelibatus  dominus  dominus  Dux  ;  Item  pecia  una  prati 

perticaruni  quinquaginta  intra  locuni  Turis  de  Galo  et  locuni  Cantogni,  cui  coherct  ab  oni- 
nibus  partibus  prelibatus  dominus  dominus  Dux  et  in  parte  murus  Harci,  accipiendo  ipsas 

perticas  ducentum  pro  indivixo  cum  eius  rata  hedificiorum,  que  non  cadant  in  presenti  do- 
tacione,  et  hoc  donec  et  usquequo  per  prefatum  iilustrissimum  dominuni  tloniinuni  Duccni 

eiusque  successores,  dicte  capelle  et  seu  eius  Capellanis,  dicto  noniine,  provisum  fuerit  de 

uno  seu  pluribus  fondis  idoneis  et  sufficientibus  in  civitate  seu  comitatu  F^apie,  habilibus 
et  sufficientibus  ad  perpetuum  annuum  redditum  ducatorum  quinquaginta  auri  larghi.  Qua 

provisione,  sic  ut  supra  facta,  prefatus  illustrissimus  dominus  dominus  Dux  eiusque  suc- 
cessores  liberatus  seu  liberati  sint  a  dicta  annua  ficti  prestatione.  Et  ex  causa  et  merito 

huius  presentis  errectionis,  fondationis  et  dotationis  dictus  dominus  procurator  dicto  nomine 

cessit,  dedit  et  mandavit,  ac  cedit,  dat  et  mandat  prefato  domino  Locumtenenti  et  mihi  no- 
tario  persone  publice  etc.  omnia  iura  omnesque  actiones  et  rationes,  usus,  retortiones  et 

vindicationes  utiles  et  directas,  reales,  personales,  mixtas  et  ipothecarias  et  alias  quascumque 

ipsi  domino  procuratori,  dicto  nomine,  in  et  super  dictis  omnibus  donatis,  datis  et  tradditis 

et  ipsis  rebus  in  integrum  quomodolibet  pertinencia  et  spectantia  ac  pertinentes  et  spe- 

ctantes,  etc.  etc.  Quam  quidem  capellam  et  seu  quod  quideni  sacerdotale  benefitium  pre- 
fatus  reverendus  dominus  Galeaz  procurator,  dicto  nomine,  errexit,  fondavit  et  dotavit  ac 

errigit,  fondat  et  dotat  pro  uno  sacerdote  per  eum  dicto  nomine,  et  seu  per  prefatum  illu- 
strissimum  dominum  dominum  Ducem  et  seu  eius  fiiios  masculos,  eidem  in  dicto  ducatu 

legiptime  descendentes,  nominando  et  presentando  in  capellanum  et  pro  capellano,  coram 

prefato  reverendissimo  domino  domino  Episcopo  papiense,  seu  eius  Vicario  et  Locumte- 
nente  per  tempora,  sub  et  cum  infrascriptis  modis  et  formis,  in  principio,  medio  et  fine 

presentis  contractus  appositis  et  repetitis.  Primo  quidem,  voluit  et  ordinavit  ac  vult  et  or- 
dinat  prefatus  dominus  procurator,  dicto  nomine,  quod  Capellanus  qui  per  tempora  fuerit 

ad  dictam  capsllam,  cellebrare  teneatur  seu  cellebrari  facere  singula  die  missam  unam  ad 

dictam  capellam  pro  anima  dicti  illustrissimi  principis  et  Ducis  fundatoris  et  dotantis  et 

prefati  quondam  illustrissimi  genitoris  sui.  Item  voluit  et  ordinavit  ac  vult  et  ordinat  pre- 
fatus  dominus  procurator  dicto  nomine,  quod  ius  patronatus  et  advocatie,  iusque  nominandi 

et  presentandi  capellanum  ad  dictam  capellam  seu  ad  suprascriptum  sacerdotalle  benefitium 

dum  per  tempora  vacabit,  sit  et  pertineat  ac  spectet  pleno  iure  prefato  illustrissimo  domino 

domino  Francisco  Sfortie  Vicecomiti,  Duci  Mediolani,  ut  supra,  eiusque  filiis  masculis  eidem 

in  dicto  ducatu  legiptime  descendentibus,  videlicet  primogenitis,  ipsiusque  Capellani  nomi- 

nationis  et  presentationis  confirmatio,  institutio  et  admissio  sit,  spectet  et  pertineat  ad  pre- 

fatum  reverendissimum  domiiunn  dominum  Cardinalem  et  Episcopum  eiusque  successores 

■canonice  instituendos.  Quibus  omnibus  et  singulis  prefatus  dominus  Locunitenens  ex  certa 
scientia  expresse  consensit  et  consentit,  eisque  prefafus  dominus  Locumtenens  suani  aucto- 

ritatem  interposuit  et  interponit  cum  decreto,  ipsamque  capelle  erectionem,  fondationem  ac 

dotis  constitutionem  confirmavit  et  confirmat  eo  meliori  iure,  via,  modo,  causa  et  forma 

quibus  nulius  et  validius  potuit  et  potest.  Decernens,  omni  lurc  ut  supra,  nominationem  et 

presentationem  futurorum  Capellanorum  suprascripte  capelle  ad  prefatum  illustrissimum  do- 
minum  dominum  Franciscum  Sfortiam  Vicecomitem  Ducem  Mediolani,  etc.  eiusque  filios 

masculos  legiptimos  et  Duci  Mediolani  successores  eorumque  successoribus  Ducibus,  suc- 

cessive,  singula  singulis  referendo,  patronos  et  advocatos  institutos,  spectare  et  pertinere, 

ipsorumqus  Capellanorum    nominationis  et  presentationis    admissionem  ac  nominati  et  pre- 
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sentati  institutionem  et  destitutioneni,  cuiitinnationem  vei  infirniationem,  ad  piefatum  reve- 

rendissimum  dominum  dominum  Episcopum  vel  eius  successores,  pleno  iure,  pertinere  atquc 

spectare,  quibuscumque  in  contrarium  facientibus  nequaquam  obstantibus,  super  quibus 

omnibus  ex  certa  scientia  dispensavit  misericorditer  et  dispensat,  quatenus  opus  sit  et  non 

aliter.  Ceterum  idem  dominus  Galeaz  procurator,  dicto  nomine,  voiens  de  celleri  capellano 

dicte  capelle  providere,  ex  nunc  nominavit  et  presentavit  ac  nominat  et  presentat  prefato 

domino  Locumtenenti  venerabilem  dominuni  presbiterum  Alexandrum  de  [^ovarinis  clericum 

papiensem,  instituendum  et  confirmandum  in  Capellanum  et  pro  Capeliano  dicte  capelle, 

supplicans,  dicto  nomine,  debita  cum  instantia,  quod  dictus  dominus  Locumtenens  dignetur 

eum  in  Capellanum  et  pro  Capellano  dicte  capelle  instifuere  et  confirmare  cum  solempni- 
tatibus  opportunis.  Qui  dominus  Locumtenens  annuere  volens  votis  et  requisitionibus  dicti 

domini  procuratoris,  dicto  nomine,  nominationem  et  prcsentationem  de  dicto  doniino  Ale- 
xandro  ut  supra  factam  admittens,  ipsum  dominum  presbiterum  Alexandrum  in  capellanum 

et  pro  capellano  dicte  capelle  instituit  et  confirmavit  ac  instituit  et  confirmat  per  birreti 

capiti  ipsius  domini  presbiteri  Alexandri,  ibidem  coram  prefato  domino  Locumtenente  flexis 

genibus  constituti,  per  manus  ipsius  domini  Locumtenentis  impoxitioneni,  cum  plenitudinc 

iuris  canonici.  Ceterum  ut  huiusmodi  institutio  et  confirmatio,  ceteraque  prcdicta,  suum  de- 
bitum  sortiantur  effectum,  prefatus  dominus  Locumtenens  commisit  et  committit  universis  et 

singulis  presbiteris  et  clericis  civitatis  et  diocesis  papiensis  et  cuilibet  in  solidum,  qui  per 

dictum  dominum  presbiterum  Alexandrum,  capellanum  ut  supra,  requisiti  fuerint...  ut  ad  et 

in  tenutam  et  corporalem  possessionem  dicte  capelle  ponant  et  inducant,  iuriumque  et  per- 

tinentiarum  suorum  et  suarum,  et  servafis  in  premissis  ritibus  et  solempnitatibus  oppor- 
tunis.  Et  qui  dominus  Locumtenens  de  predictis  omnibus  et  singulis  mandavit,  dictusque